2

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ
МАРИ-ТУРЕК МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН
МАРИЕЦ ЯЛ
КУНДЕМЖЫН ДЕПУТАТ ПОГЫНЖО

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
МАРИЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МАРИ-ТУРЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	ПУНЧАЛ

	РЕШЕНИЕ

Четвертый созыв

XXXI (очередная)  сессия

от 29 сентября 2023 года № 235

О внесении изменений в Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального жилищного контроля в Марийском сельском поселении

[bookmark: _Hlk79501936][bookmark: _Hlk77673480]В соответствии со статьей 20 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Марийского сельского поселения Мари-Турекского муниципального района Республики Марий Эл, Собрание депутатов Марийского сельского поселения р е ш и л о:
1.Внести в Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального жилищного контроля в Марийском сельском поселении, утвержденные решением Собрания депутатов Марийского сельского поселения от 23.06.2022 года № 199 (далее – Перечень индикаторов риска) следующее изменение:
1.1. Перечень индикаторов риска изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования и подлежит размещению на странице Марийского сельского поселения официального сайта Мари-Турекского муниципального района Республики Марий Эл в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Марийского сельского поселения,
председатель Собрания депутатов                                        И.З.Халитов

Приложение
к решению Собрания депутатов
Марийского сельского поселения
от 23 июня 2022 года № 199,
 (в редакции от 29 сентября 2023 года № 235)
[bookmark: Par381]
Перечень
индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального жилищного контроля
в Марийском сельском поселении

	1. Трехкратный и более рост количества обращений за единицу времени (месяц, квартал) в сравнении с предшествующим аналогичным периодом и (или) с аналогичным периодом предшествующего календарного года, поступивших в адрес органа муниципального жилищного контроля от граждан (поступивших способом, позволяющим установить личность обратившегося гражданина) или организаций, являющихся собственниками помещений в многоквартирном доме, в котором есть жилые помещения муниципального жилищного фонда, граждан, являющихся пользователями помещений в многоквартирном доме, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации, информационно – телекоммуникационной сети «Интернет», государственных информационных систем о фактах нарушений контролируемыми лицами обязательных требований, установленных частью 1 статьи 20 Жилищного кодекса Российской Федерации.
	2. Отсутствие в течение трех и более месяцев актуализации информации, подлежащей размещению в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства в соответствии с порядком, формами, сроками и периодичностью размещения, установленными в соответствии с частью 5 статьи 165 Жилищного кодекса Российской Федерации.